O documento original encontra-se assinado em posse das Coordenadoras dos Cursos.

EDITAL 01/2019 – VOLUNTARIADO EM PROJETO DE ENSINO, PESQUISA,

EXTENSÃO E INOVAÇÃO

A Profa. Dra. Ellen Rúbia Diniz, Coordenadora do curso de Agronomia e a Profa. Dra. Gisele Fernanda

Mouro, Coordenadora do curso de Tecnologia em Agroecologia torna público o cronograma para a seleção

dos estudantes voluntários. A vaga que não tiver inscrição de estudantes de um determinado curso será

disponibilizada ao outro. Será classificado um estudante suplente em cada projeto. Os registros dos

instrumentos avaliativos ficarão à disposição dos estudantes para consulta com as Profas. Coordenadoras

dos cursos até uma semana após a publicação dos resultados deste edital.

1. Cronograma

Data e horário

20/03/2019 das 13:30 às 17:00. Redação 1

20/03/19 a 22/03/2019  Entrevistas  2

Entrevista: 20/03/2019 a partir de 16:30.
Banca: Profa. Dra. Andrea Martini Ribeiro e
Prof. Dr.Thiago Orcelli

3

Entrevista: 20/03/2019 a partir do
momento em que os estudantes forem

terminando a redação.

Banca: Profa Dra. Gisele Fernanda Mouro e
Profa Dra. Fernanda Alves de Paiva

4

Entrevista: 20/03/2019 a partir do
momento em que os estudantes forem

terminando a redação.

Banca: Prof. Dr. Mateus José Falleiros da Silva
e Profa. Dra. Vanessa Stegani

5

Entrevista: 21/03/2019 a partir das 14:00.
Banca: Profa Dra. Ellen Rubia Diniz e Profa.
Dra. Marcibela Stulp

6

Até o dia 04/04/2019 23:59. Resultado 9

2. Do valor atribuído aos instrumentos avaliativos: Será atribuído valor de 0 a 10 tanto na Redação como

na Entrevista, o resultado será a média aritmética simples.

2. Local da Redação: Sala 6 Bloco 1

3. Local das entrevistas: Será informado aos candidatos pelos professores de cada banca pelo WhatsApp

dos grupos das turmas. O candidato também poderá procurar os professores para se informar.

                                                                                                                      Ivaiporã, 19 de março de 2019.

Profa. Dra. Ellen Rúbia Diniz                                    Profa. Dra. Gisele Fernanda Mouro
Coordenadora do Curso de Agronomia                   Coordenadora do Curso de Tecnologia em Agroecologia
Instituto Federal do Paraná, Câmpus Ivaiporã         Instituto Federal do Paraná, Câmpus Ivaiporã